ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

г. ____________________
        «___»___________20__ года.

Павлов Евгений Александрович, паспорт: ___________, выдан _________, ___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору «Лицензиар» обязуется предоставить программу для ЭВМ «Планирование II» (далее «Программа») в пользование «Лицензиату» за плату, а «Лицензиат» обязуется заплатить за использование «Программы» в соответствии с Разделом 2 настоящего договора.

1.2. Настоящая лицензия является неисключительной, то есть дающая право «Лицензиару» предоставлять «Программу» в пользование другим лицам.

1.3. Лицензия, предоставляемая по настоящему договору, действует в отношении всего содержимого «Программы», в частности:

- дизайна (графики, расположения элементов оформления Программы и т.п.);

- всех иных элементов Программы, в том числе изображений, фонограмм, текстов.

1.4. «Лицензиар» гарантирует, что он является надлежащим правообладателем на все в совокупности и каждый в отдельности из перечисленных элементов «Программы». «Лицензиар» также гарантирует, что в «Программе» не используются никакие элементы в нарушение прав третьих лиц.

1.5. Объекты прав, на которые предоставляется лицензия, рассматриваются «Сторонами» как объекты прав интеллектуальной собственности.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость права пользования «Программой», далее «Лицензионное вознаграждение»,  составляет ___________р. (_________________________________________), включая НДФЛ.
2.2. «Лицензиат» производит оплату согласно п. 2.1. настоящего договора в течение 7 дней с даты подписания договора.

2.3. Оплата производится наличными через кассу «Лицензиата» или переводится на расчетный счет, указанный «Лицензиаром».

2.5. «Лицензиат» является налоговым агентом по уплате НДФЛ за «Лицензиара».

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.1. Лицензия выдается на один год с возможностью продления.

3.2. Если стороны не уведомили о желании прекратить действие договора за месяц до окончания срока действия лицензии, договор считается пролонгированным еще на один год.

3.3. За продление лицензии «Лицензиат» уплачивает лицензионное вознаграждение согласно п. 2.1 настоящего договора.

3.4. Территория, на которой допускается использование «Лицензиатом» «Программы», устанавливается как вся территория страны «Лицензиата».

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. «Лицензиат» обязан:

4.1.1. Не передавать права пользования «Программой» третьим лицам;

4.1.2. Оплатить лицензионное вознаграждение в порядке и на условиях, указанных в настоящем договоре;

4.1.3. Не передавать третьим лицам, ставшие известные ему в ходе исполнения договора персональные данные «Лицензиара» иначе как по основаниям, установленным действующим законодательством РФ;

4.1.4. Использовать «Программу» в соответствии с ее назначением.

4.1. «Лицензиат» вправе:

4.2.1. Требовать от «Лицензиара» исполнения его обязательств по договору;

4.2.2. Получать от «Лицензиара» необходимую информацию, касающуюся работы программы.
4.3. «Лицензиар» обязан:

4.3.1. Передать «Лицензиату» в течение трех дней с момента получения «Лицензионного вознаграждения» ключ активации «Программы» или предоставить «Программу» и ключ к ней на электронную почту «Лицензиата», а также информацию, необходимую для правильного пользования «Программой».
4.4. «Лицензиар» вправе:

4.4.1. Требовать от «Лицензиата» соблюдения условий договора и оплаты согласно разделу 2 настоящего договора;

4.4.2. В случае просрочки лицензионного вознаграждения потребовать расторжения договора с компенсацией понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Ответственность сторон по настоящему договору определяется согласно действующему законодательству РФ.
5.2. Работоспособность «Программы» проверяется «Лицензиатом» до заключения настоящего договора. При замене «Лицензиатом» программного обеспечения «Лицензиар» не несет ответственности за сбои в работе «Программы».

5.3. «Лицензиар» не отвечает за работоспособность «Программы», приобретенной у третьих лиц.
5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«Лицензиар»

«Лицензиат»
	Павлов Евгений Александрович

Место нахождения:
Почтовый адрес:
Телефон/факс: 8(924)220-0666
E-mail: arcatic@mail.ru

ИНН

Паспорт:
___________________________/Е. А. Павлов/
	ООО «______________________________»

Юр. адрес: __________________________

____________________________________
ИНН/КПП

ОГРН

р/с

Банк:

к/с

БИК

Тел/факс

Директор ООО «_______________________»

___________________________/___________/